
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 108E, 

Centro, Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1278/GR/UFFS/2015 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, considerando o artigo 20 da Lei nº 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão 

submetidos desde o início do exercício no cargo de provimento efetivo:  
Servidor Siape Cargo Processo Nº Vigência 

Jorge Valdair Psidonik 1764053 Técnico em Assuntos Educacionais 23205.000016/2011-82 11/02/2013 

Jose Valci Pereira Rios 1949913 Administrador 23205.002189/2013-51 31/05/2015 

Jovani Lanzarin 1946300 Assistente em Administração 23205.002239/2013-08 04/06/2015 

Kerli Maria da Cruz 1947779 Técnico em Enfermagem 23205.002155/2013-66 01/06/2015 

Leonardo Gruchouskei 1948118 Técnico em Anatomia e Necropsia 23205.002127/2013-49 30/05/2015 

Lilian Rohrbeck 1923678 Administrador 23205.002232/2013-88 12/03/2015 

Lilian Wrzesinski Simon 1943369 Assistente em Administração 23205.004647/2013-96 13/06/2015 

Maiquel Tesser 2769404 Administrador 23205.002256/2013-37 21/06/2015 

Marcio Luz Scheibel 1703669 Programador Visual 23205.004958/2013-55 07/08/2015 

Marcio Pedroso Barbosa 1962183 Assistente em Administração 23205.003784/2013-11 30/07/2015 

Michelli Locks Cancellier 1958285 Assistente em Administração 23205.003999/2014-13 25/07/2015 

Neimar Marcos Assmann 1944186 
Analista de Tecnologia da 

Informação 
23205.002240/2013-24 16/05/2015 

Paulo Didone Junior 1943251 Técnico em Eletrônica 23205.002237/2013-19 14/05/2015 

Paulo Roberto Hendges 1948305 Engenheiro 23205.001917/2013-15 06/06/2015 

Raquel Marra Dias 1939301 Contador 23205.002185/2013-72 02/05/2015 

Roberto Roseira 1945626 Técnico em Edificações 23205.002140/2013-06 28/05/2015 

Rodrigo Padilha dos Santos 1955361 Assistente em Administração 23205.003769/2013-65 10/07/2015 

Ronaldo Cesar Daros 1906874 Pedagogo 23205.000120/2013-92 13/07/2015 

Rosangela Frassão 

Bonfanti 
1952035 Técnico de Laboratório 23205.002157/2013-55 12/06/2015 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 16 de novembro de 2015. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 


